
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

СТАРООСКОЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 
 

 

 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРООСКОЛЬСКОГО 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

«19» декабря 2024 г.                                                                                                № 5155 
г. Старый Оскол 

 

О внесении изменений в 

муниципальную программу «Развитие 

культуры и искусства 

Старооскольского городского 

округа», утвержденную 

постановлением главы администрации 

Старооскольского городского округа 

от 30 октября 2014 года № 3676 

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решениями 

Совета депутатов Старооскольского городского округа Белгородской области 

от 27 мая 2011 года № 581 «Об утверждении Положения о бюджетном устройстве 

и бюджетном процессе в Старооскольском городском округе», от 27 сентября 

2024 года № 287 «О внесении изменений в решение Совета депутатов 

Старооскольского городского округа от 20 декабря 2023 года № 188 «О бюджете 

Старооскольского городского округа на 2024 год и на плановый период 

2025 и 2026 годов», от 25 октября 2024 года № 301 «О внесении изменений в 

решение Совета депутатов Старооскольского городского округа от 20 декабря 2023 

года № 188 «О бюджете Старооскольского городского округа на 2024 год и 

на плановый период 2025 и 2026 годов, руководствуясь Федеральным законом 

от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава Старооскольского 

городского округа Белгородской области администрация городского округа 

 

п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Внести в муниципальную программу «Развитие культуры и искусства 

Старооскольского городского округа», утвержденную постановлением главы 

администрации Старооскольского городского округа от 30 октября 2014 года 

№ 3676 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры и 

искусства Старооскольского городского округа» (с изменениями, внесенными 

постановлениями администрации Старооскольского городского округа от 25 мая 

consultantplus://offline/ref=C7435D4DFAA23CFC6816CF51B27E5BB1AA37134F0BAD0D3CE127F6C657ED2956A1E957F18B1343A5587D34bBn4K


 2 

 

2015 года № 1981, от 22 марта 2016 года № 955, от 24 марта 2017 года № 1104, 

от 18 августа 2017 года № 3420, от 22 ноября 2017 года № 4745, от 29 марта 

2018 года № 507, от 15 июня 2018 года № 1034, от 14 августа 2018 года № 1571, 

от 28 февраля 2019 года № 619, от 26 апреля 2019 года № 1137, от 29 июля 

2019 года № 2196, от 23 сентября 2019 года № 2845, от 19 ноября 2019 года 

№ 3398, от 27 декабря 2019 года № 3896, от 10 марта 2020 года № 593, от 29 мая 

2020 года № 1295, от 26 августа 2020 года № 1930, от 28 октября 2020 года № 2408, 

от 20 февраля 2021 года № 377, от 31 мая 2021 года № 1288, от 27 июля 2021 года 

№ 1775, от 08 октября 2021 года № 2401, от 13 декабря 2021 года № 3144, 

от 22 февраля 2022 года № 703, от 01 июня 2022 года № 2308, от 26 августа 

2022 года № 3991, от 18 ноября 2022 года № 5234, от 15 февраля 2023 года № 846, 

от 19 мая 2023 года № 2594, от 28 июля 2023 года № 3819, от 09 октября 2023 года 

№ 4659, от 21 декабря 2023 года № 5877, от 14 февраля 2024 года № 514, 

от 18 апреля 2024 года № 1509, от 14 июня 2024 года № 2356, от 24 июля 2024 года 

№ 2861, от 14 августа 2024 года № 3225, от 11 октября 2024 года № 4092) (далее – 

Программа), следующие изменения: 

1.1. Раздел «Общий объем бюджетных ассигнований муниципальной 

программы, в том числе за счет средств бюджета городского округа 

(с расшифровкой плановых объемов бюджетных ассигнований по годам ее 

реализации), а также прогнозный объем средств, привлекаемых из других 

источников» паспорта Программы изложить в следующей редакции: 

« 

Общий объем бюджетных 

ассигнований муниципальной 

программы, в том числе за 

счет средств бюджета 

городского округа (с 

расшифровкой плановых 

объемов бюджетных 

ассигнований по годам ее 

реализации), а также 

прогнозный объем средств, 

привлекаемых из других 

источников 

Планируемый общий объем финансирования за 

счет всех источников финансирования составит  

6 904 277,3 тыс. рублей, в том числе: 

2015 год – 263 514,0 тыс. рублей; 

2016 год – 288 738,0 тыс. рублей; 

2017 год – 355 529,0 тыс. рублей; 

2018 год – 424 394,0 тыс. рублей; 

2019 год – 655 048,6 тыс. рублей; 

2020 год – 623 935,2 тыс. рублей; 

2021 год – 597 827,8 тыс. рублей; 

2022 год – 714 295,0 тыс. рублей; 

2023 год – 739 579,9 тыс. рублей; 

2024 год – 752 519,4 тыс. рублей; 

2025 год – 723 950,2 тыс. рублей; 

2026 год – 764 946,2 тыс. рублей. 

Планируемый объем финансирования за счет 

средств федерального бюджета составит  

74 714,5  тыс. рублей, в том числе:  

2015 год – 558,0 тыс. рублей; 

2016 год – 234,0 тыс. рублей; 

2017 год – 3 694,0 тыс. рублей; 

2018 год – 4 710,0 тыс. рублей; 

2019 год – 13 313,0 тыс. рублей; 

2020 год – 5 078,8 тыс. рублей; 

2021 год – 5 315,0 тыс. рублей; 

consultantplus://offline/ref=79C7B41DF5E43AD7624584912B5ADAF3B569F4B42364C1DAE5C4DEAD74D327F081DC481D76C9881C9E63B5JBJFM
consultantplus://offline/ref=79C7B41DF5E43AD7624584912B5ADAF3B569F4B42368CAD3E0C4DEAD74D327F081DC481D76C9881C9E63B5JBJFM
consultantplus://offline/ref=79C7B41DF5E43AD7624584912B5ADAF3B569F4B42265C1D9E1C4DEAD74D327F081DC481D76C9881C9E63B5JBJFM
consultantplus://offline/ref=668BC43B0D2993E54CE25457007971F4EE088A689AC83D27F097101B4DED4ABEE53B818576E8041638182C4FA6E9E66B4709BBE9E8201E89662B08zCEAL
consultantplus://offline/ref=668BC43B0D2993E54CE25457007971F4EE088A689AC93222F197101B4DED4ABEE53B818576E8041638182C4FA6E9E66B4709BBE9E8201E89662B08zCEAL
consultantplus://offline/ref=668BC43B0D2993E54CE25457007971F4EE088A689AC93222F197101B4DED4ABEE53B818576E8041638182C4FA6E9E66B4709BBE9E8201E89662B08zCEAL


 3 

 

2022 год – 4 613,2 тыс. рублей; 

2023 год – 31 764,0 тыс. рублей; 

2024 год – 2 424,6 тыс. рублей; 

2025 год – 1 392,9 тыс. рублей; 

2026 год – 1 617,0 тыс. рублей. 

Планируемый объем финансирования за счет 

средств областного бюджета составит 384 816,7  

тыс. рублей, в том числе:  

2017 год – 13 844,0 тыс. рублей; 

2018 год – 58 785,0 тыс. рублей; 

2019 год – 124 211,1 тыс. рублей; 

2020 год – 77 904,2 тыс.  рублей; 

2021 год – 50 234,5  тыс. рублей; 

2022 год – 30 259,1  тыс. рублей; 

2023 год - 27 441,6  тыс. рублей; 

2024 год – 738,2  тыс. рублей; 

2025 год – 489,4  тыс. рублей; 

2026 год – 909,6 тыс. рублей. 

Планируемый объем финансирования за счет 

средств бюджета Старооскольского городского 

округа составит 5 662 050,9 тыс. рублей, в том 

числе: 

2015 год – 228 634,0  тыс. рублей; 

2016 год – 255 757,0 тыс. рублей; 

2017 год – 304 472,0 тыс. рублей; 

2018 год – 323 509,0 тыс. рублей; 

2019 год – 391 839,5 тыс. рублей; 

2020 год – 456 667,2 тыс. рублей; 

2021 год – 500 370,3  тыс. рублей; 

2022 год – 633 977,5 тыс. рублей; 

2023 год – 608 378,3 тыс. рублей; 

2024 год – 661 061,6 тыс. рублей; 

2025 год – 630 369,9 тыс. рублей; 

2026 год – 667 014,6 тыс. рублей. 

Планируемый объем финансирования за счет 

иных источников составит 782 695,2 тыс. рублей, 

в том числе:  

2015 год – 34 322,0  тыс. рублей; 

2016 год – 32 747,0 тыс. рублей; 

2017 год – 33 519,0 тыс. рублей; 

2018 год – 37 390,0 тыс. рублей; 

2019 год – 125 685,0 тыс. рублей; 

2020 год – 84 285,0 тыс. рублей; 

2021 год – 41 908,0  тыс. рублей; 

2022 год – 45 445,2 тыс. рублей; 

2023 год – 71 996,0 тыс. рублей; 

2024 год – 88 295,0 тыс. рублей; 



 4 

 

2025 год – 91 698,0 тыс. рублей 

2026 год – 95 405,0 тыс. рублей. 

». 

1.2. Раздел 6 Программы изложить в следующей редакции: 

«6. Ресурсное обеспечение муниципальной программы 

 

Ресурсное обеспечение и прогнозная оценка расходов на реализацию 

мероприятий муниципальной программы, подпрограмм муниципальной 

программы представлены в приложениях 3, 4 к муниципальной программе. 

Планируемый общий объем финансирования за счет всех источников 

финансирования  составит 6 904 277,3 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2015 год – 263 514,0 тыс. рублей; 

2016 год – 288 738,0 тыс. рублей; 

2017 год – 355 529,0 тыс. рублей; 

2018 год – 424 394,0 тыс. рублей; 

2019 год – 655 048,6 тыс. рублей; 

2020 год – 623 935,2 тыс. рублей; 

2021 год – 597 827,8 тыс. рублей; 

2022 год – 714 295,0 тыс. рублей; 

2023 год – 739 579,9 тыс. рублей; 

2024 год – 752 519,4 тыс. рублей; 

2025 год – 723 950,2 тыс. рублей; 

2026 год – 764 946,2 тыс. рублей. 

Объем финансового обеспечения муниципальной программы подлежит 

ежегодному уточнению и приведению в соответствие с решением о бюджете 

Старооскольского городского округа в сроки, установленные Бюджетным 

кодексом Российской Федерации.». 

1.3. В подпрограмме 1 «Развитие библиотечного дела» Программы (далее – 

подпрограмма 1): 

1.3.1. Раздел «Общий объем бюджетных ассигнований подпрограммы 1, в 

том числе за счет средств бюджета городского округа (с расшифровкой плановых 

объемов бюджетных ассигнований по годам ее реализации), а также прогнозный 

объем средств, привлекаемых из других источников» паспорта подпрограммы 1 

изложить в следующей редакции: 

« 

Общий объем бюджетных 

ассигнований подпрограммы 1, 

в том числе за счет средств 

бюджета городского округа (с 

расшифровкой плановых 

объемов бюджетных 

ассигнований по годам ее 

реализации), а также 

прогнозный объем средств, 

привлекаемых из других 

источников 

Планируемый общий объем  финансирования 

на реализацию подпрограммы 1 за счет всех 

источников финансирования составит  

759 424,5 тыс. рублей, в том числе: 

2015 год – 36 810,0 тыс. рублей; 

2016 год – 42 929,0 тыс. рублей; 

2017 год – 47 823,0 тыс. рублей; 

2018 год – 53 525,0 тыс. рублей; 

2019 год – 68 828,2 тыс. рублей; 

2020 год – 60 171,5 тыс. рублей; 

2021 год – 62 641,3 тыс. рублей; 

2022 год – 71 058,0 тыс. рублей; 



 5 

 

2023 год – 70  907,1 тыс. рублей; 

2024 год – 78 837,6 тыс. рублей; 

2025 год – 81 123,7 тыс. рублей; 

2026 год – 84 770,1 тыс. рублей. 

Планируемый объем финансирования за счет 

средств федерального бюджета составит 

7 837,0 тыс. рублей, в том числе: 

2015 год – 122,0 тыс. рублей; 

2016 год – 134,0 тыс. рублей; 

2017 год – 124,0 тыс. рублей; 

2018 год – 181,0 тыс. рублей; 

2019 год – 5 042,4 тыс. рублей; 

2021 год – 656,5 тыс. рублей; 

2022 год – 533,3 тыс. рублей; 

2023 год – 508,2 тыс. рублей; 

2024 год – 535,6 тыс. рублей. 

Планируемый объем финансирования за счет 

средств областного бюджета составит  

16 210,6 тыс. рублей, в том числе: 

2017 год – 1 235,0 тыс. рублей; 

2018 год – 3 594,0 тыс. рублей; 

2019 год – 9 267,4 тыс. рублей; 

2020 год – 1 469,0 тыс. рублей; 

2021 год – 174,6 тыс. рублей; 

2022 год – 168,4 тыс. рублей; 

2023 год – 160,5 тыс. рублей; 

2024 год – 141,7 тыс. рублей. 

Планируемый объем  финансирования  за счет 

средств бюджета Старооскольского городского 

округа составит 735 376,9 тыс. рублей, в том 

числе: 

2015 год – 36 688,0 тыс. рублей; 

2016 год – 42 795,0 тыс. рублей; 

2017 год – 46 464,0 тыс. рублей; 

2018 год – 49 750,0 тыс. рублей; 

2019 год – 54 518,4 тыс. рублей; 

2020 год – 58 702,5 тыс. рублей; 

2021 год – 61 810,2 тыс. рублей; 

2022 год – 70 356,3 тыс. рублей; 

2023 год – 70 238,4 тыс. рублей; 

2024 год – 78 160,3 тыс. рублей; 

2025 год – 81 123,7 тыс. рублей; 

2026 год – 84 770,1 тыс. рублей. 
». 

1.3.2. Раздел 5 подпрограммы 1 изложить в следующей редакции: 

«5. Ресурсное обеспечение подпрограммы 1 

 



 6 

 

Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы 1 за счет всех 

источников финансирования  составит 759 424,5 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2015 год – 36 810,0 тыс. рублей; 

2016 год – 42 929,0 тыс. рублей; 

2017 год – 47 823,0 тыс. рублей; 

2018 год – 53 525,0 тыс. рублей; 

2019 год – 68 828,2 тыс. рублей; 

2020 год – 60 171,5 тыс. рублей; 

2021 год – 62 641,3 тыс. рублей; 

2022 год – 71 058,0 тыс. рублей; 

2023 год – 70 907,1 тыс. рублей; 

2024 год – 78 837,6 тыс. рублей; 

2025 год – 81 123,7 тыс. рублей; 

2026 год – 84 770,1 тыс. рублей. 

Объем финансового обеспечения подпрограммы 1 подлежит ежегодному 

уточнению и приведению в соответствие с решением о бюджете Старооскольского 

городского округа в сроки, установленные Бюджетным кодексом Российской 

Федерации. 

Ресурсное обеспечение и прогнозная оценка расходов на реализацию 

мероприятий подпрограммы 1 муниципальной программы представлены в 

приложениях 3, 4 к муниципальной программе.». 

1.4. В подпрограмме 2 «Развитие музейного дела» Программы (далее – 

подпрограмма 2): 

1.4.1. Раздел «Общий объем бюджетных ассигнований подпрограммы 2, в 

том числе за счет средств бюджета городского округа (с расшифровкой плановых 

объемов бюджетных ассигнований по годам ее реализации), а также прогнозный 

объем средств, привлекаемых из других источников» паспорта подпрограммы 2 

изложить в следующей редакции: 

« 

Общий объем бюджетных 

ассигнований 

подпрограммы 2, в том 

числе за счет средств 

бюджета городского округа 

(с расшифровкой плановых 

объемов бюджетных 

ассигнований по годам ее 

реализации), а также 

прогнозный объем средств, 

привлекаемых из других 

источников 

Планируемый общий объем финансирования на 

реализацию подпрограммы 2 за счет всех 

источников финансирования составит  

784 489,8  тыс. рублей, в том числе: 

2015 год – 34 573,0 тыс. рублей; 

2016 год – 37 347,0 тыс. рублей; 

2017 год – 47 826,0 тыс. рублей; 

2018 год – 49 954,0 тыс. рублей; 

2019 год – 51 949,0тыс. рублей; 

2020 год – 54 622,7 тыс. рублей; 

2021 год – 61 792,7 тыс. рублей; 

2022 год – 84 025,2 тыс. рублей; 

2023 год – 126 244,8 тыс. рублей; 

2024 год – 75 075,1 тыс. рублей; 

2025 год – 78 596,5 тыс. рублей; 

2026 год – 82 483,8 тыс. рублей. 

Планируемый объем финансирования за счет 

средств федерального бюджета составит 

30 086,6  тыс. рублей, в том числе: 



 7 

 

2016 год – 100,0 тыс. рублей; 

2018 год – 50,0 тыс. рублей; 

2023 год – 29 936,6 тыс. рублей. 

Планируемый объем финансирования за счет 

средств областного бюджета составит  

34 072,7 тыс. рублей, в том числе: 

2017 год – 2 425,0 тыс. рублей; 

2018 год – 2 825,0 тыс. рублей; 

2019 год – 1 617,0 тыс. рублей; 

2020 год – 1 169,0 тыс. рублей; 

2022 год – 11 076,5 тыс. рублей; 

2023 год – 14 960,2 тыс. рублей. 

Планируемый объем финансирования  за счет 

средств  бюджета Старооскольского городского 

округа составит 543 195,3  тыс. рублей, в том 

числе: 

2015 год – 25 105,0 тыс. рублей; 

2016 год – 29 370,0 тыс. рублей; 

2017 год – 36 713,0 тыс. рублей; 

2018 год – 36 219,0 тыс. рублей; 

2019 год – 39 626,0 тыс. рублей; 

2020 год – 44 278,7 тыс. рублей; 

2021 год – 49 575,7 тыс. рублей; 

2022 год – 57 684,5 тыс. рублей; 

2023 год – 60 668,0 тыс. рублей; 

2024 год – 51 875,1 тыс. рублей; 

2025 год – 54 596,5 тыс. рублей; 

2026 год – 57 483,8 тыс. рублей. 

Планируемый объем финансирования за счет  

иных источников составит 177 135,2 тыс. рублей, в 

том числе: 

2015 год – 9 468,0 тыс. рублей; 

2016 год – 7 877,0 тыс. рублей; 

2017 год – 8 688,0 тыс. рублей; 

2018 год – 10 860,0 тыс. рублей; 

2019 год – 10 706,0 тыс. рублей; 

2020 год – 9 175,0 тыс. рублей; 

2021 год – 12 217,0 тыс. рублей; 

2022 год – 15 264,2 тыс. рублей; 

2023 год – 20 680,0 тыс. рублей; 

2024 год – 23 200,0 тыс. рублей; 

2025 год – 24 000,0 тыс. рублей; 

2026 год – 25 000,0 тыс. рублей. 

». 

1.4.2. Раздел 5 подпрограммы 2 изложить в следующей редакции: 

«5. Ресурсное обеспечение подпрограммы 2 
 



 8 

 

Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы 2 за счет всех 

источников финансирования  составит 784 489,8 тыс. рублей, в том числе по годам: 

 2015 год – 34 573,0 тыс. рублей; 

2016 год – 37 347,0 тыс. рублей; 

2017 год – 47 826,0 тыс. рублей; 

2018 год – 49 954,0 тыс. рублей; 

2019 год – 51 949,0тыс. рублей; 

2020 год – 54 622,7 тыс. рублей; 

2021 год – 61 792,7 тыс. рублей; 

2022 год – 84 025,2 тыс. рублей; 

2023 год – 126 244,8 тыс. рублей; 

2024 год – 75 075,1 тыс. рублей; 

2025 год – 78 596,5 тыс. рублей; 

2026 год – 82 483,8 тыс. рублей. 

Объем финансового обеспечения подпрограммы 2 подлежит ежегодному 

уточнению и приведению в соответствие с решением о бюджете Старооскольского 

городского округа в сроки, установленные Бюджетным кодексом Российской 

Федерации. 

Ресурсное обеспечение и прогнозная оценка расходов на реализацию 

мероприятий подпрограммы 2 муниципальной программы представлены в 

приложениях 3, 4 к муниципальной программе.». 

1.5. В подпрограмме 3 «Культурно-досуговая деятельность» Программы 

(далее – подпрограмма 3): 

1.5.1. Раздел «Общий объем бюджетных ассигнований подпрограммы 3, 

в том числе за счет средств бюджета городского округа (с расшифровкой плановых  

объемов бюджетных ассигнований по годам ее реализации), а также прогнозный 

объем средств, привлекаемых из других источников» паспорта подпрограммы 3 

изложить в следующей редакции: 

« 

Общий объем бюджетных 

ассигнований 

подпрограммы 3, в том 

числе за счет средств 

бюджета городского округа 

(с расшифровкой плановых 

объемов бюджетных 

ассигнований по годам ее 

реализации), а также 

прогнозный объем средств, 

привлекаемых из других 

источников 

Планируемый общий объем финансирования   

подпрограммы 3 за счет всех источников 

финансирования составит 3 529 026,0 тыс. рублей, 

в том числе: 

2015 год – 126 469,0 тыс. рублей; 

2016 год – 142 007,0 тыс. рублей; 

2017 год – 173 484,0 тыс. рублей; 

2018 год – 217 350,0 тыс. рублей; 

2019 год – 406 288,2 тыс. рублей; 

2020 год – 349 683,2 тыс. рублей; 

2021 год – 251 731,4 тыс. рублей; 

2022 год – 354 719,7 тыс. рублей; 

2023 год – 340 609,1 тыс. рублей; 

2024 год – 410 523,6 тыс. рублей; 

2025 год – 368 799,7 тыс. рублей; 

2026 год – 387 361,1 тыс. рублей. 

Планируемый объем финансирования за счет  

средств федерального бюджета составит  

10 190,8 тыс. рублей, в том числе:  



 9 

 

2015 год – 436,0 тыс. рублей; 

2017 год – 1 770,0 тыс. рублей; 

2018 год – 100,0 тыс. рублей; 

2019 год – 3 891,5 тыс. рублей; 

2020 год – 100,0 тыс. рублей; 

2021 год – 1 193,3 тыс. рублей; 

2022 год – 2 650,0 тыс. рублей; 

2023 год – 50,0 тыс. рублей. 

Планируемый объем финансирования за счет  

средств областного бюджета составит  

251 095,3 тыс. рублей, в том числе:  

2017 год – 8 384,0 тыс. рублей; 

2018 год – 45 362,0 тыс. рублей; 

2019 год – 110 425,6 тыс. рублей; 

2020 год – 63 895,6 тыс. рублей; 

2021 год – 15 946,2 тыс. рублей; 

2022 год – 7 066,1 тыс. рублей; 

2023 год – 15,8 тыс. рублей. 

Планируемый объем финансирования за счет   

средств бюджета Старооскольского городского 

округа составит 2 804 472,9 тыс. рублей, в том 

числе: 

2015 год – 107 608,0 тыс. рублей; 

2016 год – 121 630,0 тыс. рублей; 

2017 год – 144 204,0 тыс. рублей; 

2018 год – 154 358,0 тыс. рублей; 

2019 год – 190 814,1 тыс. рублей; 

2020 год – 219 713,6 тыс. рублей; 

2021 год – 215 820,9 тыс. рублей; 

2022 год – 326 022,6 тыс. рублей; 

2023 год – 304 627,3 тыс. рублей; 

2024 год – 363 428,6 тыс. рублей; 

2025 год – 319 821,7 тыс. рублей; 

2026 год – 336 424,1 тыс. рублей. 

Планируемый объем финансирования за счет   

иных источников составит 463 267,0 тыс. рублей, в 

том числе: 

2015 год – 18 425,0 тыс. рублей; 

2016 год – 20 377,0 тыс. рублей; 

2017 год – 19 126,0 тыс. рублей; 

2018 год – 17 530,0 тыс. рублей; 

2019 год – 101 157,0 тыс. рублей; 

2020 год – 65 974,0 тыс. рублей; 

2021 год – 18 771,0 тыс. рублей; 

2022 год – 18 981,0 тыс. рублей; 

2023 год – 35 916,0 тыс. рублей; 

2024 год – 47 095,0 тыс. рублей; 

2025 год – 48 978,0 тыс. рублей; 



 10 

 

2026 год – 50 937,0 тыс. рублей. 

». 

1.5.2. Раздел 5 подпрограммы 3 изложить в следующей редакции: 

«5. Ресурсное обеспечение подпрограммы 3 

Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы 3 за счет всех 

источников финансирования составит 3 529 026,0 тыс. рублей, в том числе 

по годам: 

2015 год – 126 469,0 тыс. рублей; 

2016 год – 142 007,0 тыс. рублей; 

2017 год – 173 484,0 тыс. рублей; 

2018 год – 217 350,0 тыс. рублей; 

2019 год – 406 288,2 тыс. рублей; 

2020 год – 349 683,2 тыс. рублей; 

2021 год – 251 731,4 тыс. рублей; 

2022 год – 354 719,7 тыс. рублей; 

2023 год – 340 609,1 тыс. рублей; 

2024 год – 410 523,6 тыс. рублей; 

2025 год – 368 799,7 тыс. рублей; 

2026 год – 387 361,1 тыс. рублей. 

Объем финансового обеспечения подпрограммы 3 подлежит ежегодному 

уточнению и приведению в соответствие с решением о бюджете Старооскольского 

городского округа в сроки, установленные Бюджетным кодексом Российской 

Федерации. 

Ресурсное обеспечение и прогнозная оценка расходов на реализацию 

мероприятий подпрограммы 3 муниципальной программы представлены в 

приложениях 3, 4 к муниципальной программе.». 

1.6. В подпрограмме 5 «Развитие профессионального искусства» Программы 

(далее – подпрограмма 5): 

1.6.1. Раздел «Общий объем бюджетных ассигнований подпрограммы 5, в 

том числе за счет средств бюджета городского округа (с расшифровкой плановых 

объемов бюджетных ассигнований по годам ее реализации), а также прогнозный 

объем средств, привлекаемых из других источников» паспорта подпрограммы 5 

изложить в следующей редакции: 

« 

Общий объем бюджетных 

ассигнований 

подпрограммы 5, в том 

числе за счет средств 

бюджета городского округа 

(с расшифровкой плановых 

объемов бюджетных 

ассигнований по годам ее 

реализации), а также 

прогнозный объем средств, 

привлекаемых из других 

источников 

Планируемый общий объем финансирования  

подпрограммы 5  за счет всех источников 

финансирования составит 817 008,2 тыс. рублей, в 

том числе:  

2015 год – 25 376,0 тыс. рублей; 

2016 год – 29 233,0 тыс. рублей; 

2017 год – 45 387,0 тыс. рублей; 

2018 год – 55 698,0 тыс. рублей; 

2019 год – 66 882,2 тыс. рублей; 

2020 год – 69 780,7 тыс. рублей; 

2021 год – 78 788,2 тыс. рублей; 

2022 год – 81 737,4 тыс. рублей; 

2023 год – 86 025,3 тыс. рублей; 



 11 

 

2024 год – 88 652,7 тыс. рублей; 

2025 год – 91 152,3 тыс. рублей; 

2026 год – 98 295,4 тыс. рублей. 

Планируемый объем финансирования за счет  

средств федерального бюджета составит 

26 416,3 тыс. рублей, в том числе:  

2017 год –1 800,0 рублей; 

2018 год – 4 379,0 тыс. рублей; 

2019 год – 4 379,1 тыс. рублей; 

2020 год – 4 795,0 тыс. рублей; 

2021 год – 3 465,2 тыс. рублей; 

2022 год – 1429,9 тыс. рублей; 

2023 год – 1 269,2 тыс. рублей; 

2024 год – 1889,0 тыс. рублей; 

2025 год – 1 392,9 тыс. рублей; 

2026 год – 1 617,0 тыс. рублей. 

Планируемый объем финансирования за счет  

средств областного бюджета составит 

14 943,9 тыс. рублей, в том числе:  

2017 год – 1 800,0 тыс. рублей; 

2018 год – 3 976,0 тыс. рублей; 

2019 год – 2 901,1 тыс. рублей; 

2020год – 2 497,7тыс. рублей; 

2021 год – 921,2 тыс. рублей; 

2022 год – 451,6 тыс. рублей; 

2023 год – 400,8 тыс. рублей; 

2024 год – 596,5 тыс. рублей; 

2025 год – 489,4 тыс. рублей; 

2026 год – 909,6 тыс. рублей 

Планируемый объем финансирования за счет  

средств бюджета Старооскольского городского 

округа составит 636 355,0 тыс. рублей, в том 

числе: 

2015 год – 21 947,0 тыс. рублей; 

2016 год – 24 740,0 тыс. рублей; 

2017 год – 36 082,0 тыс. рублей; 

2018 год – 38 343,0 тыс. рублей; 

2019 год – 45 780,0 тыс. рублей; 

2020 год – 53 352,0 тыс. рублей; 

2021 год – 63 481,8 тыс. рублей; 

2022 год – 68 655,9 тыс. рублей; 

2023 год – 68 955,3 тыс. рублей; 

2024 год – 68 167,2 тыс. рублей; 

2025 год – 70 550,0 тыс. рублей; 

2026 год – 76 300,8 тыс. рублей. 

Планируемый объем финансирования за счет  

иных источников составит 139 293,0 тыс. рублей, в 

том числе: 



 12 

 

2015 год – 3 429,0 тыс. рублей; 

2016 год – 4 493,0 тыс. рублей; 

2017 год – 5 705,0 тыс. рублей; 

2018 год – 9 000,0 тыс. рублей; 

2019 год – 13 822,0 тыс. рублей; 

2020 год – 9 136,0 тыс. рублей; 

2021 год – 10 920,0 тыс. рублей; 

2022 год – 11 200,0 тыс. рублей; 

2023 год – 15 400,0 тыс. рублей; 

2024 год – 18 000,0 тыс. рублей; 

2025 год – 18 720,0 тыс. рублей; 

2026 год – 19 468,0 тыс. рублей  
». 

1.6.2. Раздел 5 подпрограммы 5 изложить в следующей редакции: 

«5. Ресурсное обеспечение подпрограммы 5 

 

Общий объем бюджетных ассигнований за счет всех источников 

финансирования составит 817 008,2 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2015 год – 25 376,0 тыс. рублей; 

2016 год – 29 233,0 тыс. рублей; 

2017 год – 45 387,0 тыс. рублей; 

2018 год – 55 698,0 тыс. рублей; 

2019 год – 66 882,2 тыс. рублей; 

2020 год – 69 780,7 тыс. рублей; 

2021 год – 78 788,2 тыс. рублей; 

2022 год – 81 737,4 тыс. рублей; 

2023 год – 86 025,3 тыс. рублей; 

2024 год – 88 652,7 тыс. рублей; 

2025 год – 91 152,3 тыс. рублей; 

2026 год – 98 295,4 тыс. рублей. 

Объем финансового обеспечения подпрограммы 5 подлежит ежегодному 

уточнению и приведению в соответствие с решением о бюджете Старооскольского 

городского округа в сроки, установленные Бюджетным кодексом Российской 

Федерации. 

Ресурсное обеспечение и прогнозная оценка расходов на реализацию 

мероприятий подпрограммы 5 муниципальной программы представлены в 

приложениях 3, 4 к муниципальной программе.». 

1.7. В подпрограмме 6 «Обеспечение реализации муниципальной 

программы» Программы (далее – подпрограмма 6): 

1.7.1. Раздел «Общий объем бюджетных ассигнований подпрограммы 6, в 

том числе за счет средств бюджета городского округа (с расшифровкой плановых 

объемов бюджетных ассигнований по годам ее реализации), а также прогнозный 

объем средств, привлекаемых из других источников» паспорта подпрограммы 6 

изложить в следующей редакции: 

« 

Общий объем бюджетных 

ассигнований 

подпрограммы 6, в том 

Планируемый общий объем финансирования  

подпрограммы 6 за счет всех источников 

финансирования составит 868 758,7 тыс. рублей, в 



 13 

 

числе за счет средств 

бюджета городского округа 

(с расшифровкой плановых 

объемов бюджетных 

ассигнований по годам ее 

реализации), а также 

прогнозный объем средств, 

привлекаемых из других 

источников 

том числе: 

2015 год – 35 761,0 тыс. рублей; 

2016 год – 37 222,0 тыс. рублей; 

2017 год – 41 009,0 тыс. рублей; 

2018 год – 47 867,0 тыс. рублей; 

2019 год – 59 246,0 тыс. рублей; 

2020 год – 72 068,0 тыс. рублей; 

2021 год – 78 952,0 тыс. рублей; 

2022 год – 93 299,7 тыс. рублей; 

2023 год – 97 764,5 тыс. рублей; 

2024 год – 99 430,4 тыс. рублей; 

2025 год – 101 103,3 тыс. рублей; 

2026 год – 105 035,8 тыс. рублей. 

Планируемый объем финансирования за счет  

средств областного бюджета составит 

5 083,1 тыс. рублей, в том числе:  

2018 год – 3 028,0 тыс. рублей; 

2021 год – 2 007,5 тыс. рублей; 

2022 год – 47,6 тыс. рублей 

Планируемый объем финансирования за счет 

средств бюджета Старооскольского городского 

округа составит 863 675,6 тыс. рублей, в том 

числе: 

2015 год – 35 761,0 тыс. рублей; 

2016 год – 37 222,0 тыс. рублей; 

2017 год – 41 009,0 тыс. рублей; 

2018 год – 44 839,0 тыс. рублей; 

2019 год – 59 246,0 тыс. рублей; 

2020 год – 72 068,0 тыс. рублей; 

2021 год – 76 944,5 тыс. рублей; 

2022 год – 93 252,1 тыс. рублей; 

2023 год – 97 764,5 тыс. рублей; 

2024 год – 99 430,4 тыс. рублей; 

2025 год – 101 103,3 тыс. рублей; 

2026 год – 105 035,8 тыс. рублей.  
». 

1.7.2. Раздел 5 подпрограммы 6 изложить в следующей редакции: 

«5. Ресурсное обеспечение подпрограммы 6 

Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы 6 за 

счет всех источников финансирования составит 868 758,7 тыс. рублей, в том числе 

по годам: 

2015 год – 35 761,0 тыс. рублей; 

2016 год – 37 222,0 тыс. рублей; 

2017 год – 41 009,0 тыс. рублей; 

2018 год – 47 867,0 тыс. рублей; 

2019 год – 59 246,0 тыс. рублей; 

2020 год – 72 068,0 тыс. рублей; 



 14 

 

2021 год – 78 952,0 тыс. рублей; 

2022 год – 93 299,7 тыс. рублей; 

2023 год – 97 764,5 тыс. рублей; 

2024 год – 99 430,4 тыс. рублей; 

2025 год – 101 103,3 тыс. рублей; 

2026 год – 105 035,8 тыс. рублей 

Объем финансового обеспечения подпрограммы 6 подлежит ежегодному 

уточнению и приведению в соответствие с решением о бюджете Старооскольского 

городского округа в сроки, установленные Бюджетным кодексом Российской 

Федерации. 

Ресурсное обеспечение и прогнозная оценка расходов на реализацию 

мероприятий подпрограммы 6 муниципальной программы представлены в 

приложениях 3, 4 к муниципальной программе.». 

1.8. Таблицу 2 приложения 1 к Программе изложить в новой редакции 

согласно приложению 1 к настоящему постановлению. 

1.9. Таблицу 2 приложения 3 к Программе изложить в новой редакции 

согласно приложению 2 к настоящему постановлению. 

1.10. Таблицу 2 приложения 4 к Программе изложить в новой редакции 

согласно приложению 3 к настоящему постановлению. 

 2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации городского округа по социальному развитию 

администрации Старооскольского городского округа. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

Глава администрации 

Старооскольского городского округа               А.В. Чесноков 

  



 15 

 

Приложение 1 

к постановлению администрации 

Старооскольского городского округа 

от «19» декабря 2024 года № 5155 

 

«Система основных мероприятий и показателей муниципальной программы 

 «Развитие культуры и искусства Старооскольского городского округа» 

на II этап реализации 

 

Таблица 2 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограмм, 

мероприятий 

Срок 

реализации Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель, 

участник 

муниципальной 

программы 

Наименование показателя, 

единица измерения 

Значение показателя конечного и  непосредственного результатов 

по годам реализации 

Н
а
ч

а
л

о
 

З
а
в

ер
ш

ен
и

е 

 

2021 год 

 

 

2022 год 

 

2023 год 

 

2024 год 

 

2025 год 

 

 

2026 год 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
Муниципальная 

программа  

«Развитие культуры 

и искусства 

Старооскольского 

городского округа» 

 

2021 2026 Управление культуры, 

ДСиА, ДИЗО, 

Краеведческий музей, 

Художественный 

музей, 

Старооскольская ЦБС 

Количество посещений 

муниципальных библиотек 

на 1000 человек населения, 

пос.  

 

Количество 

посещений сайтов 

Старооскольской ЦБС в 

сети Интернет, пос. 

 

2502 

 

 

 

28500 

 

2503 

 

 

 

29000 

2503 

 

 

 

65000 

2503 

 

 

 

65000 

2503 

 

 

 

67000 

2503 

 

 

 

67000 

    Количество посещений 

муниципальных музеев на 

1000 человек населения, пос. 

 

530 

 

 

530 

 

 

530 

 

 

530 

 

 

530 

 

 

530 

 

 



 16 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

    Количество посещений 

Старооскольского зоопарка 

на 1000 человек населения, 

пос. 

327,5 328 376 376 376 376 

    Количество культурно-

досуговых мероприятий, ед. 
13100 13200 17500 19000 20000 20000 

    Количество участников 
культурно-досуговых 

мероприятий, чел. 

2250000 2350000 4400000 4400000 4400000 4400000 

    Доля объектов культурного 

наследия, находящихся в 

удовлетворительном 
состоянии, в общем 

количестве объектов 

культурного наследия 

федерального, 

регионального и местного 

(муниципального) значения, 

расположенных на 

территории 

Старооскольского 

городского округа, % 
 

56,3 56,3 56,3 56,3 56,3 56,3 

    Количество посещений 

мероприятий 

Старооскольского театра на 

1000 человек населения, пос. 

 

150 150     

    Количество проведенных 

мероприятий 

Старооскольского театра (в 

том числе спектаклей), ед. 

318 319     



 17 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

    Количество зрителей 

Старооскольского театра, 

чел. 

  34800 34900 35000 35000 

    Количество проведенных 

мероприятий 

Старооскольского театра, 

ед. 

  269 270 271 271 

    Уровень удовлетворенности 

граждан Старооскольского 

городского округа 

качеством предоставления 

муниципальных услуг в 

сфере культуры 
(от общего числа 

опрошенных), % 

93,7 93,7 93,7 93,7 93,7 93,7 

    Соотношение средней 

заработной платы 

работников учреждений 

культуры к средней 

заработной плате в регионе, 

% 

100 100 100 100 100 100 

Подпрограмма 1 

«Развитие 

библиотечного дела» 

 

2021 2026 Управление культуры,  

ДСиА, 

Старооскольская ЦБС 

 

Количество посещений 

муниципальных библиотек 

на 1000 человек населения, 

пос. 

2502 2503 2503 2503 2503 2503 

    Количество 

посещений сайтов 

Старооскольской ЦБС в 

сети Интернет, пос.  

 

28500 29000 65000 65000 67000 67000 

Основное 

мероприятие 

1.1.1. 

2021 2026 Управление культуры,  

Старооскольская ЦБС 

Количество выданных 

экземпляров из фондов 

муниципальных библиотек 

21,7 21,7 21,7 21,7 21,7 21,7 



 18 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Обеспечение 

деятельности 

(оказание услуг) 

библиотек 

Старооскольской ЦБС 

на 1 пользователя, шт. 

    Доля компьютеризованных 

библиотек от общего 

количества библиотек, % 

100 100 100 100 100 100 

    Количество новых 

поступлений, тыс. экз. 

 

 

 
1,5 

 
    

    Количество 

библиографических записей, 

в том числе включенных в 

сводный электронный 

каталог библиотек России, 

тыс. ед. 

 

166,6 166,7 166,8 166,9 167 167 

Основное 

мероприятие 1.1.2. 
Проведение 

капитального ремонта 

муниципальных 

библиотек 

2021 2026 Управление культуры, 

ДСиА, 

Старооскольская ЦБС 

Доля отремонтированных 

зданий библиотек от общего 

количества зданий 

библиотек, % 

75 77,2 77,2 77,2 77,2 77,2 

Основное 

мероприятие 1.1.3. 
Осуществление 

противопожарных 

мероприятий 
 

2021 2026 Управление культуры, 

ДСиА, 

Старооскольская ЦБС 

Доля зданий библиотек с 

установленной пожарной 

сигнализацией, % 

100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 



 19 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Основное 

мероприятие 1.1.5. 
Комплектование 

книжных фондов 

библиотек 

Старооскольской ЦБС 

 

2021 2024 Управление культуры, 

Старооскольская ЦБС 

Количество новых 

поступлений, тыс. экз. 

 

1,28 3,45 6,20 3,45   

Основное 

мероприятие 1.1.9. 

Проект «Творческие 

люди» 

 

 

2021 2022 Управление культуры, 

Старооскольская ЦБС 

Количество учреждений, 

получивших денежное 

поощрение Министерства 

культуры Российской 

Федерации, ед. 

1 1     

Основное 

мероприятие 1.2.1. 
Реализация 

мероприятий по 

доступности и 

качеству 

библиотечных услуг 

населению, 

подключение 

библиотек к сети 

Интернет 

2021 2026 Управление культуры, 

Старооскольская ЦБС 

Количество библиотек, 

подключенных к сети 

Интернет, ед. 

 

Количество  

проведенных общественно-

значимых мероприятий, ед. 

34 

 

 

 

16 

34 

 

 

 

17 

35 

 

 

 

18 

35 

 

 

 

19 

35 

 

 

 

20 

35 

 

 

 

20 

Проект 1.2.1.3. 
Создание 

межкультурного 

коммуникативного 

центра «#proГОРОД» с 

привлечением 

представителей 

иностранных 

государств на базе 

модельной библиотеки 

2021 2021 Управление культуры, 

Старооскольская ЦБС 

Количество участников 

межкультурного 

коммуникативного центра 

«#proГОРОД», чел. 

1550      



 20 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

№ 14 им. митрополита 

Макария (Булгакова) - 

библиотеки нового 

поколения 

Проект 1.2.1.4. 

Создание 

регионального центра 

«Новый Пушкин» в 

Старооскольском 

городском округе 

(финансирование 

проекта осуществляет 

МБУК 

Старооскольский 

ТМЦ)  

2023 2024 Управление культуры, 

Старооскольская ЦБС 

Количество участников 

культурно-досуговых 

мероприятий, чел. 

 

   16086   

Подпрограмма 2 

«Развитие музейного 

дела»  

2021 2026 Управление культуры, 

ДСиА, 

Художественный 

музей, 

Количество посещений 

муниципальных музеев на 

1000 человек населения, пос. 

 

530 530 530 530 530 530 

   Краеведческий музей Количество посещений 

Старооскольского зоопарка 

на 1000 человек населения, 

пос. 

 

327,5 328 376 376 376 376 

Основное 

мероприятие 2.1.1. 
Обеспечение 

деятельности 

муниципальных 

музеев и 

Старооскольского 

зоопарка  

2021 2026 Управление культуры, 

Художественный 

музей, Краеведческий 

музей 

 

Количество временных 

выставок, ед. 

 

Количество 

животных и птиц 

Старооскольского зоопарка, 

ед. 

 

117 

 

 

430 

118 

 

 

430 

119 

 

 

430 

120 

 

 

430 

121 

 

 

430 

121 

 

 

430 



 21 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

    Доля музейных предметов, 

представленных (во всех 

формах) зрителю, в общем 

количестве музейных 

предметов основного фонда 

муниципальных музеев, % 

 

35 35 35 35 35 35 

    Количество предметов 

музейного фонда 

муниципальных музеев, 

тыс.ед. 

 

52,5 53 53,5 54 54,5 54,5 

Проект 2.1.1.1. 

Организация 

фотоэкскурсий с 

иностранными 

студентами 

образовательных 

организаций высшего 

образования города 

Старый Оскол» 

(«Город, в котором 

живу!») 

2021 2022 Управление культуры, 

Краеведческий музей 

 

Количество посетителей 

передвижной выставки, чел.  
 3000     

Проект 2.1.1.2. 

Создание 

аудиоэкскурсии 

«Тайны старого 

города» по 

исторической части 

города Старый Оскол 

2021 2022 Управление культуры, 

Краеведческий музей 

 

Количество посещений 

муниципальных музеев, чел. 
 500     

Проект 2.1.1.3. 

Создание музейного 

электронного архива о 

жизни и творчестве 

2022 2023 Управление культуры, 

Художественный 

музей 

 

Количество обращений к 

музейным архивам, ед. 
  1000    



 22 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

художников Белогорья 

«Связь времен» 

Основное 

мероприятие 2.2.2. 
Проведение 

капитального ремонта 

и строительства 

зданий 

муниципальных 

музеев и сооружений 

Старооскольского 

зоопарка 

2023 2024 Управление культуры, 

ДСиА, 

Художественный 

музей, Краеведческий 

музей 

Количество капитально-

отремонтированных зданий 

муниципальных музеев, 

зданий 

  1 1   

Основное 

мероприятие 2.2.3. 
Осуществление 

противопожарных 

мероприятий  

2021 2026 Управление культуры, 

ДСиА, 

Художественный 

музей, Краеведческий 

музей 

Доля зданий 

муниципальных музеев с 

установленной 

противопожарной 

сигнализацией, % 

100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

Основное 

мероприятие 2.2.4. 
Проект «Культурная 

среда» 

2023 2024 Управление культуры, 

ДСиА, 

Художественный 

музей, Краеведческий 

музей 

Количество капитально-

отремонтированных зданий 

муниципальных музеев, 

зданий 

   2   

Подпрограмма 3  

«Культурно-

досуговая 

деятельность» 

2021 2026 Управление культуры, 

ДСиА, ДИЗО 

Количество культурно-

досуговых мероприятий, ед. 
13100 13200 17500 19000 20000 20000 

    Количество участников 
культурно-досуговых 

мероприятий, чел. 

2250000 2350000 4400000 4400000 4400000 4400000 



 23 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Основное 

мероприятие 

3.1.1.  

Обеспечение 

деятельности  

2021 2026 Управление культуры Количество 
культурно-досуговых 

мероприятий, ед. 
 

13100 13200 17500 19000 20000 20000 

муниципальных 

культурно-досуговых 

учреждений 

Старооскольского 

городского округа 

   Доля модельных домов 

культуры (центров 

культурного развития) в 

общем количестве сельских 

домов культуры 

Старооскольского 

городского округа, % 

54,5 54,5 54,5 54,5 54,5 54,5 

Основное 

мероприятие 3.1.2. 
Проведение 

капитального 

строительства и 

капитального ремонта 

культурно-досуговых 

учреждений, 

приобретение 

объектов недвижимого 

имущества 

 

 

2021 2024 Управление культуры, 

ДСиА, ДИЗО 

Количество построенных и 

капитально 

отремонтированных зданий 

культурно-досуговых 

учреждений, ед. 

 2 1    

Основное 

мероприятие 3.1.3. 
Осуществление 

противопожарных 

мероприятий 

 

 

2021 2026 Управление культуры, 

ДСиА 

Доля зданий культурно-

досуговых учреждений, 

оборудованных пожарной 

сигнализацией, % 

 

100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 



 24 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Основное 

мероприятие 3.1.4. 
Возмещение расходов, 

связанных с 

предоставлением мер 

социальной поддержки 

специалистам 

учреждений культуры 

и искусства, 

проживающим и (или) 

работающим в 

сельской местности,  

по оплате помещения 

и коммунальных услуг 

 

2021 2026 Управление культуры Количество работников, 

получающих меры 

социальной поддержки в 

виде возмещения расходов 

по оплате помещения и 

коммунальных услуг, чел. 

 

 

5 5 5 0 1 1 

Основное 

мероприятие 3.1.5. 
Обеспечение развития 

и укрепления 

материально-

технической базы 

сельских домов 

культуры 

2021 2026 Управление культуры Количество участников 

клубных формирований 

сельских домов культуры, 

чел. 

 

5500 5500 5900 5900 5900 5900 

Количество посещений 

культурно-массовых 

мероприятий сельских 

домов культуры на платной 

основе, чел. 

20200 20300 27000 27000 27000 27000 

Основное 

мероприятие 3.1.7. 
Проект «Цифровая 

культура» 

2022 2022 Управление культуры Количество созданных 

виртуальных концертных 

залов в текущем году, ед. 

 1     



 25 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Основное 

мероприятие 3.1.8. 

Проект «Творческие 

люди» 

2021 2023 Управление культуры Количество учреждений, 

получивших денежное 

поощрение Министерства 

культуры Российской 

Федерации, ед. 
 

Количество учреждений, 

получивших грантовую 

поддержку, ед. 

 

Количество работников, 

получивших денежное 

поощрение Министерства 

культуры Российской 

Федерации, чел. 

1 

 

 

 

 

 

1 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 

   

Основное 

мероприятие 3.1.9. 

Ежемесячная выплата 

работникам, 

принимающим участие 

в специальной военной 

операции на 

территории Украины 

2023 2026 Управление культуры Количество работников, 

принимающих участие в 

специальной военной 

операции на территории 

Украины и получающих 

ежемесячную выплату, чел. 

  1 1 1 1 

Основное 

мероприятие 3.1.10. 

Организация досуга и 

массового отдыха 

2023 2026 Управление культуры Количество участников 
мероприятий, проведенных 

в парках и скверах 

городского округа, чел. 

  900 50000 52000 54000 

Основное 

мероприятие  3.2.1. 

Реализация 

учреждениями 

общественно-

значимых 

2021 2026 Управление культуры Количество участников 
культурно-досуговых 

мероприятий, чел. 

2250000 2350000 4400000 4400000 4400000 4400000 



 26 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

мероприятий, 

направленных на 

создание комфортных 

условий 

предоставления 

культурных услуг 

населению и развития 

народного творчества 
Проект 3.2.1.9. 

Создание 

передвижных 

выставок по 

популяризации 

храмовой архитектуры 

в учреждениях 

Старооскольского 

городского округа 

2021 2021 Управление культуры Количество жителей 

Старооскольского 

городского округа, 

вовлеченных в выставочное 

пространство, 
чел. 

7000      

Проект 3.2.1.15 

Создание 

электронного 

сборника песенного 

фольклора «Душа 

народа» Роговатовской 

сельской территории 

2021 2021 Управление культуры Количество жителей 

Роговатовской сельской 

территории, вовлеченных в 

культурно-досуговую 

деятельность посредством 

создания цикла программ на 

 

базе народного ансамбля 

«Былина», чел. 

1500 - - -  - 

Проект 3.2.1.17 

Создание событийного 

патриотического 

календаря « #АДРЕСА 

ПОБЕДЫ» 

2021 2021 Управление культуры Количество жителей 

Старооскольского 

городского округа, 

вовлеченных  в 

деятельность по сохранению 

и увековечиванию героико-

исторической памяти 

поколений 

3000 - - -  - 



 27 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Проект 3.2.1.18 

Создание 

муниципального 

детского сводного 

симфонического 

оркестра в 

Старооскольском 

городском округе 

 

2021 2022 Управление культуры Количество музыкально-

одаренных детей 

Старооскольского 

городского округа в единый 

творческий коллектив, чел. 

- 50 - -  - 

Проект 3.2.1.20 

Создание творческой 

школы «От почемучек 

до виртуозов» по 

проведению комплекса 

мероприятий в области 

школьной 

музыкальной 

педагогики на 

территории 

Старооскольского 

городского округа 

 

2021 2021 Управление культуры Количество постоянно 

действующих творческих 

школ, ед. 

1      

Проект 3.2.1.22 

Создание концертной 

мобильной группы на 

базе МКУК 

«Федосеевский КДЦ» 

для проведения 

массовых мероприятий 

для жителей сельских 

территорий 

 

2021 2021 Управление культуры Количество жителей 

отдаленных сел, 

вовлеченных в культурно-

досуговую деятельность, 

чел. 

3000      



 28 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Проект 3.2.1.23 

Популяризация и 

возрождение 

технологии 

традиционной 

черноузорной 

вышивки воронежско-

белгородского 

пограничья на базе 

МБУК 

«Старооскольский 

Дом ремесел» 

2021 2021 Управление культуры Количество жителей 

Старооскольского 

городского округа, 

изучивших технику 

черноузорной вышивки, чел. 

100      

Проект 3.2.1.24 

«PRO#культураоскола

» (Создание цикла 

видеофильмов об 

учреждениях культуры 

Старооскольского 

городского округа) 

2021 2022 Управление культуры Количество онлайн-

просмотров виртуального 

альбома презентационных 

роликов 

«PRO#культураоскола», 

онлайн-просмотр 

 5000     

Проект 3.2.1.25 

Организация и 

проведение открытого 

территориального 

праздника  

«Незнамовская 

прялка» на базе МБУК 

«Незнамовский ЦКР» 

2021 2022 Управление культуры Количество участников 
культурно-досуговых 

мероприятий, чел. 

 500     

Проект 3.2.1.26 

Изучение 

просветительской 

деятельности педагога, 

музыканта, любителя и 

пропагандиста 

театрального 

2021 2022 Управление культуры Количество участников 
культурно-досуговых 

мероприятий, чел. 

 1800     



 29 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

искусства Валентины 

Михайловны 

Рождественской» 

(«#СтарыйОскол# 

Культура#Истоки») 
Проект 3.2.1.27 

Создание 

интерактивной 

музыкальной 

площадки «Поющий 

дворик детства» на 

базе Центра 

культурного развития 

Шаталовской сельской 

территории 

2021 2022 Управление культуры Количество участников 
культурно-досуговых 

мероприятий, чел. 

 500     

Проект 3.2.1.28 

Создание 

любительского 

объединения 

«Счастливы вместе» 

для организации 

досуга молодых семей 

Песчанской сельской 

территории 

2021 2022 Управление культуры Количество участников 
культурно-досуговых 

мероприятий, чел. 

 600     

Проект 3.2.1.29 

Создание виртуальной 

экскурсии 

«Знаменские тропы» 

на базе Знаменского 

сельского Дома 

культуры 

2021 2022 Управление культуры Количество участников 
культурно-досуговых 

мероприятий, чел. 

 800     

Проект 3.2.1.30 

Создание комплекса 

тематических 

2021 2022 Управление культуры  Количество участников 
культурно-досуговых 

мероприятий, чел. 

 400     



 30 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

мероприятий 

«Открытая 

мастерская» для 

воспитанников ГБУ 

«Старооскольский 

центр развития и 

социализации детей 

физкультурно-

спортивной 

направленности 

«Старт» 

Проект 3.2.1.31 

Организация и 

проведение 

мероприятий 

совместного 

семейного творчества 

«АРТ СЕМЬЯ» на базе 

муниципального 

бюджетного 

учреждения 

дополнительного 

образования «Детская 

школа искусств № 2» 

2021 2022 Управление культуры Количество участников 

культурно-досуговых 

мероприятий, чел. 

 800     

Проект 3.2.1.32 

Создание культурной 

площадки «Юные 

хранители традиций» 

2021 2022 Управление культуры Количество участников 

культурно-досуговых 

мероприятий, чел. 

 1500     

Проект 3.2.1.33 

Проведение I 

фестиваля 

традиционной 

народной культуры 

«Сохраняем традиции 

2022 2023 Управление культуры Количество культурно-

досуговых мероприятий, ед.  

 

Количество участников 

культурно-досуговых 

мероприятий, тыс. чел. 

  42 

 

 

50 

   



 31 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

вместе» на территории 

Старооскольского 

городского округа  

 

Проект 3.2.1.34 

Культурное 

наполнение 

общественных 

пространств 

Старооскольского 

городского округа 

2023 2024 Управление культуры Количество участников 

культурно-досуговых 

мероприятий, тыс. чел. 

 

   4537,2   

Проект 3.2.1.35 

Организация работы 

единой системы 

управления и 

программирования 

общественных 

пространств 

Старооскольского 

городского округа 

«Культурная 

территория» 

2024 2025 Управление культуры Количество участников 

культурно-досуговых, 

спортивных, 

образовательных и иных 

мероприятий, проводимых в 

общественных 

пространствах 

Старооскольского 

городского округа, тыс. чел. 

 

    50  

Проект 3.2.1.36 

Создание мобильного 

офиса школы 

креативных индустрий 

на территории 

Старооскольского 

городского округа 

2024 2025 Управление культуры Количество молодых людей, 

проживающих в сельских 

территориях 

Старооскольского 

городского округа, 

вовлеченных в творческую 

деятельность по созданию 

креативных молодежных 

проектов, чел. 

    2000  

Подпрограмма 4  

«Сохранение 

объектов 

культурного 

2021 2026 Управление культуры, 

ДСиА 

Доля объектов культурного 

наследия, находящихся в 

удовлетворительном 

состоянии, в общем 

56,3 56,3 56,3 56,3 56,3 56,3 



 32 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

наследия» количестве объектов 

культурного наследия 

федерального, 

регионального и местного 

(муниципального) значения, 

расположенных на 

территории 

Старооскольского 

 городского округа, % 

 

Основное 

мероприятие 4.2.1. 
Реализация 

мероприятий, 

направленных на 

популяризацию 

недвижимых объектов 

культурного наследия 

Старооскольского 

городского округа  

2021 2026 Управление культуры  Размещение и 

своевременное обновление 

на сайте управления 

культуры информации об 

объектах культурного 

наследия, 

расположенных на 

территории 

городского округа, % 

100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

Основное 

мероприятие 4.3.1. 
Реализация 

мероприятий по 

сохранению объектов 

культурного наследия 

(памятников истории и 

культуры) 

Старооскольского 

городского округа 

2021 2026 Управление культуры, 

ДСиА 

Доля объектов культурного 

наследия Старооскольского 

городского округа, 

зарегистрированных в 

едином государственном 

реестре объектов 

культурного наследия 

(памятников истории и 

культуры) народов 

Российской Федерации, от 

общего количества объектов 

культурного наследия 

Старооскольского 

городского округа, % 

40,0 40,0 50,0 60,0 70,0 70,0 



 33 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

    Количество объектов 

культурного наследия, на 

которых проведены работы 

по сохранению, ед. 

2 1 1    

Основное 

мероприятие 4.3.2. 
Реализация 

мероприятий 

федеральной целевой 

программы 

«Увековечение памяти 

погибших при защите 

Отечества на 2019 – 

2024 годы» 

 

2022 2022 Управление культуры, 

ДСиА 

Количество воинских 

захоронений, на которых 

проведены ремонтные 

работы, ед. 

 1     

Подпрограмма 5  

«Развитие 

профессионального 

искусства» 

2021 2026 Управление культуры, 

ДСиА, 

Старооскольский театр 

Количество посещений 

мероприятий 

Старооскольского театра на 

1000 человек населения, пос. 

 

Количество проведенных 

мероприятий 

Старооскольского театра (в 

том числе спектаклей), ед. 

150 

 

 

 

 

318 

150 

 

 

 

 

319 

    

    Количество зрителей 

Старооскольского театра, 

чел. 

  34800 34900 35000 35000 

    Количество проведенных 

мероприятий 

Старооскольского театра, 

ед. 

 

  269 270 271 271 



 34 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Основное 

мероприятие 5.1.1. 
Обеспечение 

деятельности 

(оказание услуг)  

2021 2026 Управление культуры, 

Старооскольский театр 

Количество посещений 

мероприятий 

Старооскольского театра на 

1000 человек населения, пос. 

150 150     

Старооскольского 

театра 

   Количество зрителей 

Старооскольского театра, 

чел. 

  34800 34900 35000 35000 

Основное 

мероприятие 5.1.2. 
Поддержка творческой 

деятельности 

2021 2026 Управление культуры, 

Старооскольский театр 

Доля новых театральных 

постановок в общем 

количестве спектаклей, % 

 

13 13     

Старооскольского 

театра 

   Количество премьер, ед.   4 4 4 4 

Подпрограмма 6 

«Обеспечение 

реализации 

муниципальной 

программы» 

 

2021 2026 Управление культуры 

 

Уровень удовлетворенности 

граждан Старооскольского 

городского округа 

качеством предоставления 

муниципальных услуг в 

сфере культуры 
(от общего числа 

опрошенных), % 

 

93,7 93,7 93,7 93,7 93,7 93,7 

    Соотношение средней 

заработной платы 

работников учреждений 

культуры к средней 

заработной плате в регионе, 

% 

 

100 100 100 100 100 100 



 35 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Основное 

мероприятие 6.1.1. 

Обеспечение функций 

администрации 

Старооскольского 

городского округа в 

области культуры 

 

2021 2026 Управление культуры  Соотношение средней 

заработной платы 

работников учреждений 

культуры к средней 

заработной плате в регионе, 

% 

 

100 100 100 100 100 100 

Основное 

мероприятие 6.2.1. 

Обеспечение 

своевременности 

сдачи отчетов, 

разработка и 

исполнение 

регламентов услуг, 

планов хозяйственной 

деятельности, 

муниципальных 

заданий, бюджетных 

смет 

2021 2026 Управление культуры  Обеспечение процесса 

выполнения плана 

финансово-хозяйственной 

деятельности и бюджетных 

смет учреждений сферы 

культуры, % 

100 100 100 100 100 100 

». 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 36 

 

 

                      Приложение 2 

к постановлению администрации                   

Старооскольского городского округа 

    от «19» декабря 2024 года № 5155 
 

 

 

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы  

за счет средств бюджета городского округа на II этапе реализации  
                                                                                                                                                 Таблица 2 

 

Статус Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия, 

проекта 

Ответственный  

исполнитель, 

соисполнители, 

участники 

Код бюджетной 

классификации 

Расходы (тыс. рублей), годы 

ГРБС Рз, 

Пр 

ЦСР ВР Всего 2021 2022 2023 2024 2025 2026 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

Муниципальная    

программа 

«Развитие культуры 

и искусства 

Старооскольского 

городского округа»  

Всего, в том 

числе:  

х х 
х 

х 3 701 172,2 500 370,3 633 977,5 608 378,3 661 061,6 630 369,9 667 014,6 

Ответственный 

исполнитель -

Управление 

культуры 

872 х 

х 

х 3 465 238,3 464 451,1 546 351,6 563 250,4 603 975,4 627 195,2 660 014,6 

Участник - ДС 

и А 

850 х 

х 

х 235 933,9 35 919,2 87 625,9 45 127,9 57 086,2 3 174,7 7 000,0 

Подпрограмма 1            «Развитие 

библиотечного 

дела» 

Всего, в том 

числе:    

х х 
х 

х 446 459,0 61 810,2 70 356,3 70 238,4 78 160,3 81 123,7 84 770,1 

Участник -

управление 

культуры 

872 х 

х 

х 446 301,0 61 810,2 70 198,3 70 238,4 78 160,3 81 123,7 84 770,1 



 37 

 
Участник - ДС 

и А 

850 х 

х 

х 158,0 0,0 158,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное    

мероприятие 1.1.1   

«Обеспечение 

деятельности 

(оказание услуг) 

библиотек 

Старооскольской 

ЦБС» 

Всего, в том 

числе:    

х х 
х 

х 446 005,4 61 717,8 70 120,3 70 164,1 78 109,4 81 123,7 84 770,1 

Участник  - 

управление 

культуры        

872 0801 

х 

х 446 005,4 61 717,8 70 120,3 70 164,1 78 109,4 81 123,7 84 770,1 

Управление 

культуры   

872 0801 

0
4

1
0

1
2

2
1

0
0

 

100 184 545,5 57 280,5 63 057,0 64 208,0 0,0 0,0 0,0 

Управление 

культуры   

872 0801 

0
4

1
0

1
2

2
1

0
0
 

200 15 962,4 3 940,3 6 543,7 5 478,4 0,0 0,0 0,0 

    Управление 

культуры   

872 0801 

0
4

1
0

1
2

2
1

0
0
 

600 244 003,2 0,0 0,0 0,0 78 109,4 81 123,7 84 770,1 

Управление 

культуры   

872 0801 
0

4
1
0

1
2

2
1

0
0

 
800 1 494,3 497,0 519,6 477,7 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 1.1.2.  

«Проведение 

капитального 

Всего в том 

числе: 

х х 
х 

х 158,0 0,0 158,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 38 

 
ремонта 

муниципальных 

библиотек» 

Участник  - ДС 

и А 

850 0801 

0
4

1
0

2
2

4
2

0
0
 

200 158,0 0,0 158,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное                  

мероприятие 1.1.5. 

«Комплектование 

книжных фондов 

библиотек 

Старооскольской 

ЦБС» 

Всего в том 

числе: 

х х 
х 

х 273,7 78,3 78,0 74,3 43,1 0,0 0,0 

Управление 

культуры   

872 0801 

0
4

1
0

6
L

5
1

9
2
 

200 152,3 0,0 78,0 74,3 0,0 0,0 0,0 

Управление 

культуры   

872 0801 

0
4

1
0

6
L

5
1

9
2
 

600 43,1 0,0 0,0 0,0 43,1 0,0 0,0 

Управление 

культуры   

872 0801 
0

4
1
0

6
L

5
1

9
F

 
200 78,3 78,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное                  

мероприятие 1.1.9. 

«Проект 

«Творческие люди» 

Всего, в том 

числе:           

х х 

х 

х 21,9 14,1 0,0 0,0 7,8 0,0 0,0 



 39 

 
Управление 

культуры   

872 0801 

0
4

1
А

2
5
5

1
9

4
 

600 7,8 0,0 0,0 0,0 7,8 0,0 0,0 

      872 0801 

0
4

1
А

2
5
5

1
9

4
 

200 14,1 14,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 2  «Развитие 

музейного дела» 

Всего, в том 

числе:           

х х 
х 

х 331 883,6 49 575,7 57 684,5 60 668,0 51 875,1 54 596,5 57 483,8 

Участник - ДС 

и А 

850 х 
х 

х 5 176,1 0,0 0,0 5 176,1 0,0 0,0 0,0 

Участник -

управление 

культуры 

872 х 

х 

х 326 707,5 49 575,7 57 684,5 55 491,9 51 875,1 54 596,5 57 483,8 

Основное    

мероприятие 2.1.1       

«Обеспечение 

деятельности 

муниципальных 

музеев и 

Старооскольского 

зоопарка» 

Всего, в том 

числе:           

х х 

х 

х 325 781,6 49 575,7 57 684,5 54 566,0 51 875,1 54 596,5 57 483,8 

Участник - 

управление 

культуры 

872 0801 

х 

х 325 781,6 49 575,7 57 684,5 54 566,0 51 875,1 54 596,5 57 483,8 

Управление 

культуры 

872 0801 

0
4

2
0

1
2

2
1

0
0

 

100 54 954,0 25 009,4 29 100,0 844,6 0,0 0,0 0,0 



 40 

 
Управление 

культуры 

872 0801 

0
4

2
0

1
2

2
1

0
0
 

200 6 764,1 2 856,6 3 872,0 35,5 0,0 0,0 0,0 

Управление 

культуры 

872 0801 

0
4

2
0

1
2

2
1

0
0

 

600 261 529,8 21 563,0 23 181,0 52 830,4 51 875,1 54 596,5 57 483,8 

Управление 

культуры 

872 0801 

0
4

2
0

1
2

2
1

0
0
 

800 366,8 146,7 220,1 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление 

культуры 

872 0801 

0
4

2
0

1
S

5
5

5
0
 

200 1 081,1 0,0 1 081,1 0,0 0,0 0,0 0,0 

    Управление 

культуры 

872 0801 
0

4
2
0

1
S

1
4

2
0

 
200 152,5 0,0 152,5 0,0 0,0 0,0 0,0 



 41 

 
    Управление 

культуры 

872 0801 

0
4

2
0

1
S

7
7

9
0
 200 27,8 0,0 27,8 0,0 0,0 0,0 0,0 

    Управление 

культуры 

872 0801 

0
4

2
0

1
S

5
5

6
0

 

600 855,5 0,0 0,0 855,5 0,0 0,0 0,0 

    Управление 

культуры 

872 0801 

0
4

2
0

1
S

5
5

6
0

 

200 50,0 0,0 50,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 2.2.2. 

«Проведение 

капитального 

ремонта и 

строительства 

зданий 

муниципальных 

музеев и 

сооружений 

Старооскольского 

зоопарка» 

Всего, в том 

числе:           х х х х 

1 969,0 0,0 0,0 1 969,0 0,0 0,0 0,0 

Участник - ДС 

и А 

850 0801 
0

4
2
0

4
2

4
2

0
0

 
200 1 969,0 0,0 0,0 1 969,0 0,0 0,0 0,0 

Основное    

мероприятие 2.2.4      

Проект 

«Культурная среда» 

Всего, в том 

числе:           

х х 
х 

х 4 133,0 0,0 0,0 4 133,0 0,0 0,0 0,0 



 42 

 
Участник - 

управление 

культуры  

872 0801 

0
4

2
А

1
5
5

9
0

0
 600 925,9 0,0 0,0 925,9 0,0 0,0 0,0 

Участник - ДС 

и А 

850 0801 

0
4

2
А

1
5
5

9
7

0
 

200 3 207,1 0,0 0,0 3 207,1 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 3 «Культурно-

досуговая 

деятельность» 

Всего, в том 

числе:           

х х 
х 

х 1 866 145,2 215 820,9 326 022,6 304 627,3 363 428,6 319 821,7 336 424,1 

Участник  - ДС 

и А 

850 х 

х 

х 163 557,0 3 182,0 69 461,8 33 827,0 57 086,2 0,0 0,0 

Участник - 

управление 

культуры 

872 х 

х 

х 1 702 588,2 212 638,9 256 560,8 270 800,3 306 342,4 319 821,7 336 424,1 

Основное 

мероприятие 3.1.1. 

«Обеспечение 

деятельности 

муниципальных 

культурно-

досуговых 

учреждений 

Старооскольского 

городского округа» 

Всего, в том 

числе:           

х х х х 1 608 234,9 211 058,4 254 889,9 267 686,3 276 639,9 291 351,1 306 609,3 

Участник - 

управление 

культуры  

872 0801 х х 1 608 234,9 211 058,4 254 889,9 267 686,3 276 639,9 291 351,1 306 609,3 

Управление 

культуры 

872 0801 

0
4

3
0

1
2

2
1

0
0

 

100 165 540,3 49 182,7 57 921,7 58 435,9 0,0 0,0 0,0 



 43 

 
Управление 

культуры 

872 0801 

0
4

3
0

1
2

2
1

0
0
 

200 28 789,7 8 348,6 10 475,5 9 965,6 0,0 0,0 0,0 

Управление 

культуры 

872 0801 

0
4

3
0

1
2

2
1

0
0

 

600 1 405 040,3 151 179,4 182 960,3 196 300,3 276 639,9 291 351,1 306 609,3 

Управление 

культуры 

872 0801 

0
4

3
0

1
2

2
1

0
0
 

800 8 148,3 2 347,7 2 816,1 2 984,5 0,0 0,0 0,0 

Управление 

культуры 

872 0801 

0
4

3
0

1
S

5
5

6
0
 

200 127,0 0,0 127,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление 

культуры 

872 0801 

0
4

3
0

1
S

7
7

6
0

 

600 111,1 0,0 111,1 0,0 0,0 0,0 0,0 



 44 

 
    Управление 

культуры 

872 0801 

0
4

3
0

1
S

5
5

6
0
 

600 478,2 0,0 478,2 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 3.1.2. 

«Проведение 

капитального 

строительства и 

капитального 

ремонта культурно-

досуговых 

учреждений, 

приобретение 

объектов 

недвижимого 

имущества» 

Всего, в том 

числе:           

х х 
х 

х 163 557,0 3 182,0 69 461,8 33 827,0 57 086,2 0,0 0,0 

Участник  - ДС 

и А 

850 0801 х х 163 557,0 3 182,0 69 461,8 33 827,0 57 086,2 0,0 0,0 

850 0801 

0
4

3
0

2
2

4
2

0
0
 200 151 217,2 1 308,0 58 996,0 33 827,0 57 086,2 0,0 0,0 

850 0801 

0
4

3
0

2
4

4
1

0
0

 400 10 658,8 193,0 10 465,8 0,0 0,0 0,0 0,0 

850 0801 

0
4

3
0

2
S

2
1

2
0
 200 1 681,0 1 681,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 3.1.4. 

«Возмещение 

расходов, 

связанных с 

предоставлением 

мер социальной 

поддержки 

специалистам 

учреждений 

Всего, в том 

числе:           

х х 
х 

х 247,6 76,0 122,0 5,6 0,0 22,0 22,0 

Участник - 

управление 

культуры 

872 1003 

0
4

3
0

4
2

2
1

0
0
 100 160,1 56,0 100,0 4,1 0,0 0,0 0,0 



 45 

 
культуры и 

искусства, 

проживающим и 

(или) работающим в 

сельской местности,  

по оплате 

помещения и 

коммунальных 

услуг» 

872 1003 

0
4

3
0

4
2

2
1

0
0
 

600 87,5 20,0 22,0 1,5 0,0 22,0 22,0 

Основное 

мероприятие 3.1.5. 

«Обеспечение 

развития и  

укрепления  

материально- 

технической базы 

сельских домов 

культуры» 

Всего, в том 

числе:           

х х 
х 

х 153,8 153,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Участник - 

управление 

культуры 

872 0801 
х 

х 153,8 153,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

872 0801 

0
4

3
0

6
L

4
6

7
0
 200 153,8 153,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 3.1.8. 

«Проект 

«Творческие люди» 

Всего, в том 

числе:           

х х 
х 

х 98,9 69,7 21,9 7,3 0,0 0,0 0,0 

Участник - 

управление 

культуры 

872 0801 

0
4

3
А

2
А

0
0

0
0
 

600 55,6 55,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

872 0801 
0

4
3

А
2

5
5

1
9

5
 

600 14,6 0,0 7,3 7,3 0,0 0,0 0,0 



 46 

 
872 0801 

0
4

3
А

2
5
5

1
9

4
 

600 28,7 14,1 14,6 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 3.1.9. 

«Ежемесячная 

выплата 

работникам, 

принимающим 

участие в 

специальной 

военной операции 

на территории 

Украины» 

Всего, в том 

числе:           

х х х х 2 606,0 0,0 0,0 625,0 634,6 660,0 686,4 

Участник - 

управление 

культуры 

872 1003 

0
4

3
0

8
2

2
1

0
0
 600 1 981,0 0,0 0,0 0,0 634,6 660,0 686,4 

Участник - 

управление 

культуры 

872 1003 

0
4

3
0

8
2

2
1

0
0

 

300 625,0 0,0 0,0 625,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 

3.1.10. 

"Организация 

досуга и массового 

отдыха" 

Всего, в том 

числе:           

х х х х 81 130,0 0,0 0,0 78,1 27 330,9 26 201,6 27 519,4 



 47 

 
Участник - 

управление 

культуры 

872 0801 

0
4

3
0

9
2

2
1

0
0
 

600 81 130,0 0,0 0,0 78,1 27 330,9 26 201,6 27 519,4 

Основное 

мероприятие 3.2.1. 

«Реализация 

учреждениями 

общественно-

значимых 

мероприятий, 

направленных на 

создание 

комфортных 

условий 

предоставления 

культурных услуг 

населению и 

развитие народного 

творчества» 

Всего, в том 

числе:           

х х х х 10 117,0 1 281,0 1 527,0 2 398,0 1 737,0 1 587,0 1 587,0 

Участник - 

управление 

культуры 

872 0801 

0
4

3
0

5
2

6
0

1
0
 

600 10 117,0 1 281,0 1 527,0 2 398,0 1 737,0 1 587,0 1 587,0 

Проект 3.2.1.33 Проведение I 

фестиваля 

традиционной 

народной культуры 

«Сохраняем 

традиции вместе» 

на территории 

Старооскольского 

городского округа  

Участник - 

управление 

культуры 

872 0801 

0
4

3
0

5
2

6
0

1
0
 

600 120,0 0,0 0,0 120,0 0,0 0,0 0,0 

Проект 3.2.1.34 Культурное 

наполнение 

общественных 

пространств 

Старооскольского 

городского округа 

Участник - 

управление 

культуры 

872 0801 

0
4

3
0

5
2

6
0

1
0

 

600 165,0 0,0 0,0 0,0 165,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 4 «Сохранение 

объектов 

Всего, в том 

числе:     

х х 
х 

х 67 042,8 32 737,2 18 006,1 6 124,8 0,0 3 174,7 7 000,0 



 48 

 
культурного 

наследия» 

Участник - ДС 

и А 

850 0800 
х 

х 67 042,8 32 737,2 18 006,1 6 124,8 0,0 3 174,7 7 000,0 

Основное 

мероприятие 4.3.1. 

«Реализация 

мероприятий по 

сохранению 

объектов 

культурного 

наследия 

(памятников 

истории и 

культуры) 

Старооскольского 

городского округа» 

Всего, в том 

числе:     

х х 
х 

х 67 042,8 32 737,2 18 006,1 6 124,8 0,0 3 174,7 7 000,0 

Участник - ДС 

и А 

850 0801 

0
4

4
0

1
2

4
2

0
0
 

200 200,0 200,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Участник - ДС 

и А 

850 0804 

0
4

4
0

1
S

2
2

2
0
 

200 5 059,8 2 465,0 1 272,1 1 322,7 0,0 0,0 0,0 

    Участник - ДС 

и А 

850 0804 

0
4

4
0

1
2

4
2

0
0

 

200 60 783,0 29 072,2 16 734,0 4 802,1 0,0 3 174,7 7 000,0 

Участник - ДС 

и А 

850 0801 

0
4

4
0

1
S

2
1

2
0
 

200 1 000,0 1 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 5 «Развитие 

профессио-нального 

искусства» 

Всего, в том 

числе:           

х х 
х 

х 416 111,0 63 481,8 68 655,9 68 955,3 68 167,2 70 550,0 76 300,8 

Участник - 

управление 

культуры  

872 х 

х 

х 416 111,0 63 481,8 68 655,9 68 955,3 68 167,2 70 550,0 76 300,8 



 49 

 
Основное 

мероприятие 5.1.1. 

«Обеспечение 

деятельности 

(оказание услуг) 

Старооскольского  

театра» 

Всего, в том 

числе:           

х х 
х 

х 414 709,9 62 994,4 68 446,8 68 769,7 67 980,1 70 408,3 76 110,6 

Участник - 

управление 

культуры 

872 0801 х х 414 709,9 62 994,4 68 446,8 68 769,7 67 980,1 70 408,3 76 110,6 

872 0801 

0
4

5
0

1
2

2
1

0
0
 

600 414 709,9 62 994,4 68 446,8 68 769,7 67 980,1 70 408,3 76 110,6 

Основное 

мероприятие 5.1.2. 

«Поддержка 

творческой 

деятельности 

Старооскольского 

театра» 

Всего, в том 

числе:           

х х 

х 

х 1 401,1 487,4 209,1 185,6 187,1 141,7 190,2 

Участник -

управление 

культуры  

872 0801 

0
4

5
0

3
L

5
1

7
0
 600 519,0 0,0 0,0 0,0 187,1 141,7 190,2 

0
4

5
0

3
L

4
6

6
0
 

600 882,1 487,4 209,1 185,6 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 6 «Обеспечение 

реализации 

муниципальной 

программы» 

Всего, в том 

числе:   

872 х 
х 

х 573 530,6 76 944,5 93 252,1 97 764,5 99 430,4 101 103,3 105 035,8 

Участник - 

управление 

культуры 

872 х 

х 

х 573 530,6 76 944,5 93 252,1 97 764,5 99 430,4 101 103,3 105 035,8 

Основное 

мероприятие 6.1.1. 

«Обеспечение 

функций 

Всего, в том 

числе:  

х х х х 

45 825,8 6 947,1 7 098,8 7 225,0 7 875,6 8 180,9 8 498,4 



 50 

 
администрации 

Старооскольского 

городского округа в 

области культуры» 

Участник - 

управление 

культуры 

872 0804 

0
4

6
0

1
2

1
1

2
0
 

х 45 825,8 6 947,1 7 098,8 7 225,0 7 875,6 8 180,9 8 498,4 

872 0804 

0
4

6
0

1
2

1
1

2
0

 

100 44 926,8 6 846,0 6 958,8 7 149,1 7 681,6 7 986,9 8 304,4 

      872 0804 

0
4

6
0

1
2

1
1

2
0
 

200 899,0 101,1 140,0 75,9 194,0 194,0 194,0 

Основное 

мероприятие 6.2.1. 

«Обеспечение 

своевременности 

сдачи отчетов, 

разработка и 

исполнение 

регламентов услуг, 

планов 

хозяйственной 

деятельности, 

муниципальных 

заданий, 

бюджетных смет» 

Всего, в том 

числе:           

х х х х 527 704,8 69 997,4 86 153,3 90 539,5 91 554,8 92 922,4 96 537,4 

Участник  - 

управление 

культуры 

872 0804 

х 

х 527 704,8 69 997,4 86 153,3 90 539,5 91 554,8 92 922,4 96 537,4 

872 0804 
0

4
6
0

3
2

2
1

0
0

 
100 512 477,8 68 026,8 83 079,3 87 825,4 89 122,9 90 404,2 94 019,2 



 51 

 
872 0804 

0
4

6
0

3
2

2
1

0
0
 

200 14 998,3 1 958,2 3 050,4 2 662,4 2 384,9 2 471,2 2 471,2 

872 0804 

0
4

6
0

3
2

2
1

0
0

 

800 228,7 12,4 23,6 51,7 47,0 47,0 47,0 

          
  

                             ». 

                            

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 52 

 
 

                                                                                                                                                                                        Приложение 3 

к постановлению администрации                   

Старооскольского городского округа 

    от «19» декабря 2024 года № 5155 
 

 

 

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов  

на реализацию основных мероприятий муниципальной программы 

из различных источников финансирования на II этапе реализации 
Таблица 2 

 
Статус Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы, 

основного мероприятия, проекта 

Объем 

финансирования, 

источники 

финансирования 

Расходы (тыс. рублей), годы 

Итого на 2 этап 

(2021-2026 

годы) 

2021 2022 2023 2024 2025 2026 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Муниципальная 

программа 

«Развитие культуры и искусства 

Старооскольского городского 

округа»  

Всего 4 293 118,5 597 827,8 714 295,0 739 579,9 752 519,4 723 950,2 764 946,2 

федеральный бюджет        47 126,7 5 315,0 4 613,2 31 764,0 2 424,6 1 392,9 1 617,0 

областной бюджет 110 072,4 50 234,5 30 259,1 27 441,6 738,2 489,4 909,6 

бюджет городского 

округа 

3 701 172,2 500 370,3 633 977,5 608 378,3 661 061,6 630 369,9 667 014,6 

государственные 

внебюджетные фонды   

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

иные источники  434 747,2 41 908,0 45 445,2 71 996,0 88 295,0 91 698,0 95 405,0 



 53 

 
Подпрограмма 1 «Развитие библиотечного дела» Всего  449 337,8 62 641,3 71 058,0 70 907,1 78 837,6 81 123,7 84 770,1 

федеральный бюджет   2 233,6 656,5 533,3 508,2 535,6 0,0 0,0 

областной бюджет  645,2 174,6 168,4 160,5 141,7 0,0 0,0 

бюджет городского 

округа 

446 459,0 61 810,2 70 356,3 70 238,4 78 160,3 81 123,7 84 770,1 

государственные 

внебюджетные фонды   

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

иные источники  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 1.1.1. 

Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) библиотек 

Старооскольской ЦБС 

Всего  446 005,4 61 717,8 70 120,3 70 164,1 78 109,4 81 123,7 84 770,1 

федеральный бюджет   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет городского 

округа 

446 005,4 61 717,8 70 120,3 70 164,1 78 109,4 81 123,7 84 770,1 

государственные 

внебюджетные фонды   

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

иные источники  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 1.1.2.  

Проведение капитального 

ремонта муниципальных 

библиотек 

Всего  158,0 0,0 158,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет городского 

округа 

158,0 0,0 158,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 54 

 
государственные 

внебюджетные фонды   

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

иные источники  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 1.1.5.  

Комплектование книжных 

фондов библиотек 

Старооскольской ЦБС 

Всего  2 921,7 782,8 779,7 743,0 616,2 0,0 0,0 

федеральный бюджет   2 033,6 556,5 533,3 508,2 435,6 0,0 0,0 

областной бюджет  614,4 148,0 168,4 160,5 137,5 0,0 0,0 

бюджет городского 

округа 

273,7 78,3 78,0 74,3 43,1 0,0 0,0 

государственные 

внебюджетные фонды   

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

иные источники  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 1.1.9.  

Проект «Творческие люди» Всего  252,7 140,7 0,0 0,0 112,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет   200,0 100,0 0,0 0,0 100,0 0,0 0,0 

областной бюджет  30,8 26,6 0,0 0,0 4,2 0,0 0,0 

бюджет городского 

округа 

21,9 14,1 0,0 0,0 7,8 0,0 0,0 

государственные 

внебюджетные фонды   

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

иные источники  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 2 «Развитие музейного дела» Всего  508 218,1 61 792,7 84 025,2 126 244,8 75 075,1 78 596,5 82 483,8 

федеральный бюджет   29 936,6 0,0 0,0 29 936,6 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет  26 036,7 0,0 11 076,5 14 960,2 0,0 0,0 0,0 



 55 

 
бюджет городского 

округа 

331 883,6 49 575,7 57 684,5 60 668,0 51 875,1 54 596,5 57 483,8 

государственные 

внебюджетные фонды   

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

иные источники  120 361,2 12 217,0 15 264,2 20 680,0 23 200,0 24 000,0 25 000,0 

Основное 

мероприятие 2.1.1. 

Обеспечение деятельности 

муниципальных музеев и 

Старооскольского зоопарка 

Всего  464 918,7 61 792,7 84 025,2 82 945,4 75 075,1 78 596,5 82 483,8 

федеральный бюджет   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет  18 775,9 0,0 11 076,5 7 699,4 0,0 0,0 0,0 

бюджет городского 

округа 

325 781,6 49 575,7 57 684,5 54 566,0 51 875,1 54 596,5 57 483,8 

государственные 

внебюджетные фонды   

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

иные источники  120 361,2 12 217,0 15 264,2 20 680,0 23 200,0 24 000,0 25 000,0 

Проект 2.1.1.1. Организация фото экскурсий с 

иностранными студентами 

образовательных организаций 

высшего образования города 

Старый Оскол» («Город, в 

котором живу!») 

Всего  5,0 5,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет городского 

округа 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

государственные 

внебюджетные фонды   

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

иные источники  5,0 5,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное Проведение капитального Всего  1 969,0 0,0 0,0 1 969,0 0,0 0,0 0,0 



 56 

 
мероприятие 2.2.2. ремонта и строительства  зданий   

муниципальных музеев и 

сооружений Старооскольского 

зоопарка 

федеральный бюджет   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет городского 

округа 

1 969,0 0,0 0,0 1 969,0 0,0 0,0 0,0 

государственные 

внебюджетные фонды   

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

иные источники  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 2.2.4. 

Проект «Культурная среда» Всего  41 330,4 0,0 0,0 41 330,4 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет   29 936,6 0,0 0,0 29 936,6 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет  7 260,8 0,0 0,0 7 260,8 0,0 0,0 0,0 

бюджет городского 

округа 

4 133,0 0,0 0,0 4 133,0 0,0 0,0 0,0 

государственные 

внебюджетные фонды   

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

иные источники  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 3  «Культурно-досуговая 

деятельность» 

Всего  2 113 744,6 251 731,4 354 719,7 340 609,1 410 523,6 368 799,7 387 361,1 

федеральный бюджет   3 893,3 1 193,3 2 650,0 50,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет  23 028,1 15 946,2 7 066,1 15,8 0,0 0,0 0,0 

бюджет городского 

округа 

1 866 145,2 215 820,9 326 022,6 304 627,3 363 428,6 319 821,7 336 424,1 

государственные 

внебюджетные фонды   

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 57 

 
иные источники  220 678,0 18 771,0 18 981,0 35 916,0 47 095,0 48 978,0 50 937,0 

Основное 

мероприятие 3.1.1. 

Обеспечение деятельности 

муниципальных культурно-

досуговых учреждений 

Старооскольского городского 

округа 

Всего  1 829 925,6 228 828,4 279 888,6 302 601,3 322 733,9 339 328,1 356 545,3 

федеральный бюджет   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет  7 018,7 0,0 7 018,7 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет городского 

округа 

1 608 234,9 211 058,4 254 889,9 267 686,3 276 639,9 291 351,1 306 609,3 

государственные 

внебюджетные фонды   

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

иные источники  214 672,0 17 770,0 17 980,0 34 915,0 46 094,0 47 977,0 49 936,0 

Основное 

мероприятие 3.1.2. 

Проведение капитального 

строительства и капитального 

ремонта культурно-досуговых 

учреждений, приобретение 

объектов недвижимого 

имущества 

Всего  178 686,0 18 311,0 69 461,8 33 827,0 57 086,2 0,0 0,0 

федеральный бюджет   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет  15 129,0 15 129,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет городского 

округа 

163 557,0 3 182,0 69 461,8 33 827,0 57 086,2 0,0 0,0 

государственные 

внебюджетные фонды   

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

иные источники  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 3.1.4. 

Возмещение расходов, 

связанных с предоставлением 

мер социальной поддержки 

специалистам учреждений 

культуры и искусства, 

проживающим и (или) 

работающим в сельской 

местности, по оплате помещения 

Всего  247,6 76,0 122,0 5,6 0,0 22,0 22,0 

федеральный бюджет   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет городского 

округа 

247,6 76,0 122,0 5,6 0,0 22,0 22,0 



 58 

 
и коммунальных услуг государственные 

внебюджетные фонды   

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

иные источники  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 3.1.5. 

Обеспечение развития и  

укрепления  материально- 

технической базы сельских 

домов культуры 

Всего  1 537,7 1 537,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет   1 093,3 1 093,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет  290,6 290,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет городского 

округа 

153,8 153,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

государственные 

внебюджетные фонды   

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

иные источники  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 3.1.7. 

Проект «Цифровая культура» Всего  2 500,0 0,0 2 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет   2 500,0 0,0 2 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет городского 

округа 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

государственные 

внебюджетные фонды   

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

иные источники  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 3.1.8. 

Проект «Творческие люди» Всего  988,7 696,3 219,3 73,1 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет   300,0 100,0 150,0 50,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет  589,8 526,6 47,4 15,8 0,0 0,0 0,0 



 59 

 
бюджет городского 

округа 

98,9 69,7 21,9 7,3 0,0 0,0 0,0 

государственные 

внебюджетные фонды   

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

иные источники  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 3.1.9. 

Ежемесячная выплата 

работникам, принимающим 

участие в специальной военной 

операции на территории 

Украины 

Всего  2 606,0 0,0 0,0 625,0 634,6 660,0 686,4 

федеральный бюджет   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет городского 

округа 

2 606,0 0,0 0,0 625,0 634,6 660,0 686,4 

государственные 

внебюджетные фонды   

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

иные источники  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 3.1.10. 

 Организация досуга и массового 

отдыха 

Всего  81 130,0 0,0 0,0 78,1 27 330,9 26 201,6 27 519,4 

федеральный бюджет   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет городского 

округа 

81 130,0 0,0 0,0 78,1 27 330,9 26 201,6 27 519,4 

государственные 

внебюджетные фонды   

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

иные источники  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное Реализация учреждениями Всего  16 123,0 2 282,0 2 528,0 3 399,0 2 738,0 2 588,0 2 588,0 



 60 

 
мероприятие 3.2.1. общественно-значимых 

мероприятий, направленных на 

создание комфортных условий 

предоставления культурных 

услуг населению и развитие 

народного творчества 

федеральный бюджет   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет городского 

округа 

10 117,0 1 281,0 1 527,0 2 398,0 1 737,0 1 587,0 1 587,0 

государственные 

внебюджетные фонды   

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

иные источники  6 006,0 1 001,0 1 001,0 1 001,0 1 001,0 1 001,0 1 001,0 

Проект 3.2.1.25 Организация и проведение 

открытого территориального 

праздника  «Незнамовская 

прялка» на базе МБУК 

«Незнамовский ЦКР» 

Всего  3,0 3,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет городского 

округа 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

государственные 

внебюджетные фонды   

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

иные источники  3,0 3,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Проект 3.2.1.27 Создание интерактивной 

музыкальной площадки 

«Поющий дворик детства» на 

базе Центра культурного 

развития Шаталовской сельской 

территории 

Всего  4,0 0,0 4,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет городского 

округа 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

государственные 

внебюджетные фонды   

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 61 

 
иные источники  4,0 0,0 4,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Проект 3.2.1.31 Организация и проведение 

мероприятий совместного 

семейного творчества «АРТ 

СЕМЬЯ» на базе «МБУ ДО 

ДШИ №2» 

Всего  141,0 141,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет городского 

округа 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

государственные 

внебюджетные фонды   

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

иные источники  141,0 141,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Проект 3.2.1.32 Создание культурной площадки 

«Юные хранители традиций» 

Всего  40,0 40,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет городского 

округа 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

государственные 

внебюджетные фонды   

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

иные источники  40,0 40,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Проект 3.2.1.33 Проведение I фестиваля 

традиционной народной 

культуры «Сохраняем традиции 

вместе» на территории 

Старооскольского городского 

округа  

Всего  120,0 0,0 0,0 120,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет городского 

округа 

120,0 0,0 0,0 120,0 0,0 0,0 0,0 



 62 

 
государственные 

внебюджетные фонды   

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

иные источники  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Проект 3.2.1.34 Культурное наполнение 

общественных пространств 

Старооскольского городского 

округа 

Всего  165,0 0,0 0,0 0,0 165,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет городского 

округа 

165,0 0,0 0,0 0,0 165,0 0,0 0,0 

государственные 

внебюджетные фонды   

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

иные источники  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Проект 3.2.1.35 Организация работы единой 

системы управления и 

программирования 

общественных пространств 

Старооскольского городского 

округа «Культурная территория»  

Всего  550,0 0,0 0,0 0,0 550,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет городского 

округа 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

государственные 

внебюджетные фонды   

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

иные источники  550,0 0,0 0,0 0,0 550,0 0,0 0,0 

Проект 3.2.1.36 Создание мобильного офиса 

школы креативных индустрий на 

территории Старооскольского 

городского округа 

Всего  100,0 0,0 0,0 0,0 100,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 63 

 
бюджет городского 

округа 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

государственные 

внебюджетные фонды   

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

иные источники  100,0 0,0 0,0 0,0 100,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 4 «Сохранение объектов 

культурного наследия»  

Всего  121 581,0 63 922,2 29 455,0 18 029,1 0,0 3 174,7 7 000,0 

федеральный бюджет   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет  54 538,2 31 185,0 11 448,9 11 904,3 0,0 0,0 0,0 

бюджет городского 

округа 

67 042,8 32 737,2 18 006,1 6 124,8 0,0 3 174,7 7 000,0 

государственные 

внебюджетные фонды   

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

иные источники  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 4.3.1. 

Реализация мероприятий по 

сохранению объектов 

культурного наследия 

(памятников истории и 

культуры) Старооскольского 

городского округа 

Всего  121 581,0 63 922,2 29 455,0 18 029,1 0,0 3 174,7 7 000,0 

федеральный бюджет   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет  54 538,2 31 185,0 11 448,9 11 904,3 0,0 0,0 0,0 

бюджет городского 

округа 

67 042,8 32 737,2 18 006,1 6 124,8 0,0 3 174,7 7 000,0 

государственные 

внебюджетные фонды   

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

иные источники  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 5  «Развитие профессионального Всего  524 651,3 78 788,2 81 737,4 86 025,3 88 652,7 91 152,3 98 295,4 



 64 

 
искусства» федеральный бюджет   11 063,2 3 465,2 1 429,9 1 269,2 1 889,0 1 392,9 1 617,0 

областной бюджет  3 769,1 921,2 451,6 400,8 596,5 489,4 909,6 

бюджет городского 

округа 

416 111,0 63 481,8 68 655,9 68 955,3 68 167,2 70 550,0 76 300,8 

государственные 

внебюджетные фонды   

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

иные источники  93 708,0 10 920,0 11 200,0 15 400,0 18 000,0 18 720,0 19 468,0 

Основное 

мероприятие 5.1.1. 

Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) 

Старооскольского театра 

Всего  508 417,9 73 914,4 79 646,8 84 169,7 85 980,1 89 128,3 95 578,6 

федеральный бюджет   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет городского 

округа 

414 709,9 62 994,4 68 446,8 68 769,7 67 980,1 70 408,3 76 110,6 

государственные 

внебюджетные фонды   

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

иные источники  93 708,0 10 920,0 11 200,0 15 400,0 18 000,0 18 720,0 19 468,0 

Основное 

мероприятие 5.1.2. 

Поддержка творческой 

деятельности Старооскольского 

театра 

Всего  16 233,4 4 873,8 2 090,6 1 855,6 2 672,6 2 024,0 2 716,8 

федеральный бюджет   11 063,2 3 465,2 1 429,9 1 269,2 1 889,0 1 392,9 1 617,0 

областной бюджет  3 769,1 921,2 451,6 400,8 596,5 489,4 909,6 

бюджет городского 

округа 

1 401,1 487,4 209,1 185,6 187,1 141,7 190,2 

государственные 

внебюджетные фонды   

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 65 

 
иные источники  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 5.2.1. 

Приспособление здания 

Старооскольского театра, как 

объекта культурного наследия, 

для современного использования 

иные источники  0,0             

Подпрограмма 6 «Обеспечение реализации 

муниципальной программы»  

Всего  575 585,7 78 952,0 93 299,7 97 764,5 99 430,4 101 103,3 105 035,8 

федеральный бюджет   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет  2 055,1 2 007,5 47,6 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет городского 

округа 

573 530,6 76 944,5 93 252,1 97 764,5 99 430,4 101 103,3 105 035,8 

государственные 

внебюджетные фонды   

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

иные источники  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 6.1.1. 

Обеспечение функций 

администрации 

Старооскольского городского 

округа в области культуры 

Всего  45 873,4 6 947,1 7 146,4 7 225,0 7 875,6 8 180,9 8 498,4 

федеральный бюджет   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет  47,6 0,0 47,6 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет городского 

округа 

45 825,8 6 947,1 7 098,8 7 225,0 7 875,6 8 180,9 8 498,4 

государственные 

внебюджетные фонды   

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

иные источники  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное Обеспечение своевременности Всего  529 712,3 72 004,9 86 153,3 90 539,5 91 554,8 92 922,4 96 537,4 



 66 

 
мероприятие 6.2.1. сдачи отчетов, разработка и 

исполнение регламентов услуг, 

планов хозяйственной 

деятельности, муниципальных 

заданий, бюджетных смет 

федеральный бюджет   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет  2 007,5 2 007,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет городского 

округа 

527 704,8 69 997,4 86 153,3 90 539,5 91 554,8 92 922,4 96 537,4 

государственные 

внебюджетные фонды   

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

иные источники  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         ». 

 

 

 

 

 

 


